ASSOCIACAO

COMUNITARIA

~

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Diretoria de Parcerias/Geréncia de Prestacdo de Contas

iFC ;
0SC: Associacdo Comunitaria Agape Fontes de Vida e

TF n2 012/2019; PA n® 011/2019; Emenda Parlamentar n2 010/2019.
Periodo: 15/11/2019 a 31/12/2019

01) Inconformidades diversas no preenchimento dos formularios de Prestacdo de Contas - corrigir
formulario Execucao Receita e Despesa.

Resposta: Segue anexo documento contendo a referida solicitagdo com o preenchimento de todas as
informacBes corretas/necessérias, em cumprimento aos ditames do Manual de Prestagdo de Contas —
Parcerias Voluntérias, compondo demais documentos comprovagdo das referidas despesas.

02) Execugdo de Despesa vedada na conta especifica da Parceria— Valor R$ 9,85 (nove reais e oitenta e cinco
centavos).

Resposta: Segue anexo documento contendo a referida comprovagdo do depdsito correspondente ao

depdsito das tarifas bancarias, em cumprimento aos ditames do Manual de Prestagdo de Contas — Parcerias
Voluntarias.

03) Cargo néo previsto no plano de trabalho - Miriam Licia de Paiva (Coordenador)

Resposta: Segue anexo documento que comprova a adequagdo ao plano de trabalho, em cumprimento aos
ditames do Manual de Prestacdo de Contas — Parcerias Voluntarias.

04) Cargo previsto no plano de trabalho - Lucimar de Fatima Ferreira (Aux. de Servicos Gerais)

Resposta: Segue anexo documento que comprova a adequagdo ao plano de trabalho, em cumprimento aos
ditames do Manual de Prestacdo de Contas — Parcerias Voluntarias.

05) Formuldrio de Cumprimento do Objeto

Resposta: Segue anexo documento contendo a referida solicitagdo com o preenchimento de todas as
informacBes corretas/necessarias, em cumprimento aos ditames do Manual de Prestacdo de Contas —
Parcerias Voluntérias, compondo demais documentos comprovagao das referidas despesas.

06) Inconformidades diversas no preenchimento dos formulérios de prestacdo de contas — Relatério de
Execucdo Fisico/Financeiro.

Resposta: Segue formuldrio refeito, contendo a informac&o solicitada. Nele é possivel perceber que a demanda
foi devidamente corrigida.

Av. José Diniz e Silva, 351 - Bela Vista — Contagem /MG - CEP: 32010-330
Telefones: 2564 1855 - 98536 6181~ 99819 3057- E-mail: ascobevcomunidade@vahnn cam hr
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07) Inconformidades diversas no preenchimento dos formulérios de prestacdo de contas — Relatério de
Relacdo de Pagamento.

Resposta: Segue formuldrio refeito, contendo a informacdo solicitada. Nele é possivel perceber que a
demanda foi devidamente corrigida.

08) Termos de Rescisdo (Eder Sousa e Thiago Santana) - Data do aviso prévio divergente da informada na
rescisao.

Resposta: Documentag¢do com a informagdo corrigida.

09) Auséncia de assinatura no aviso prévio (Eder Sousa e Thiago Santana)

Resposta: Documentagdo com a informag&o corrigida.

10) Oficineiros — modalidade artesanato - Encaminhar lista de presenca - 25/11 a 29/11 (periodo da tarde)
Resposta: Segue as documentagdes solicitadas.

11) informar na lista de Presenca, dia e horario em que s3o realizadas as oficinas.

Resposta: Assegura a OSC que os oficineiros vem cumprindo as oficinas de acordo com o preposto no plano
de trabalho, contendo a mesma o dia em que sdo realizadas as oficinas, no entanto, fica a Entidade
impossibilitada de cumprir a exigéncia requerida quanto o horério, considerando que a documentaco j4 foi
emitida pelos fornecedores de servigos. Noutro plano, garante que para as préximas prestacbes serd tal
determinagdo cumprida.

12) inconformidade no preenchimento n2 da parcela nos formularios — Renomear para 42 Parcela.

Resposta: Segue formuldrio refeito, contendo a informag&o solicitada. Nele é possivel perceber que a demanda
foi devidamente corrigida.

13) Relatérios de atividades (Planejamento mensal, Relatério mensal e lista de presenca) assinados.
Resposta: Segue as documentagdes solicitadas.
14} Aviso Prévio Indenizado - Ana Karolina Pereira Bitancout de Andrade

Resposta: Considerando que o aviso prévio foi pago de forma indenizada, garante essa OSC que arcard ao
final do convenio com os valores ndo previsto no plano de trabalho.

Contagem,17 de margo de 2020.

Ki'/ﬁ/@m Boalol vwe 2, 9(/{7//6’\
ASSOCIACAO COMUNITARIA AGAPE FONTES DE VIDA
Representantes Legais
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PRESTACAO DE CONTAS

PRESTACAODE CONTAS

TERMO DE FOMENTO X

'SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSOCIACAO COMUNITARIA AGAPE FONTES DE VIDA

CNPJ: 30.677.589/0001-28
TERMO DE FOMENTO: 012/2019

PROGRAMA: PROJETO SOCIAL AGAPE FONTES DE VIDA

FONTE: 5100

04% ¢ 05 PARCELA

15/11/2019 a 31/12/2019




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGCAO DE CONTAS 06/05/2020
DECRETO Ne 30/2017
i | (X ) PARCIAL/ANUAL
PROCESSO:  PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N®: 042 e 52 Parcela
» ( ) FINAL

PARCERIA N2: Termo de Fomento n® 012/2019” '

PARCEIRO (OSC): Associagdo Comunitéria Agape Fontes de Vida

15/11/2019 A 31/12/2019

CNPJ: 30.677.589/0001-28 PERIODO:

Contagem, 6 maio, 2020

. 1ezada Senhora,

Encaminho 2 V. Sa. Documentagdo comprobatdria da prestagdo de contas Parcial composta dos anexos: Oficio de encaminhamento, relatério
de cumprimento de objeto, declaracdo de aplicagdo do recurso, relatério de execucdo financeira, execugdo de receitas e despesas,
conciliacdo bancéria, relagdo de eecucio fisico financeira, demonstqativo de mao de obra atilizada, relagdo de pagamentos, relagdo de bens
permanentes adiquiridos/produzidos, referente 3 Parceria firmada entre a Associagdo Agape Fontes de Vida, inscrita sob o CNPJ n®

30.677.589/0001-28 e Prefeitura Municipal de Contagem, inscrita sob o CNPJ ne 18.715.508/0001-31, por intermédio da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social.

Coloco-me a disposi¢do de V. Sa. Para quaisquer informacdes adicionais.

Atenciosamente,

NEAL Vi /o Liwmwn € A O 54 i s

/

Kethlen Karoline Ferreira Guedes

TELEFONE:  (031) 33550118

NOME DO CONTATO:  Kethlen Karoline Ferreira Guedes

E-MAIL: rogerioandradenc8l@gmail.com

ENDERECO: Rua Retiro do Triunfo, n2 11, Retiro, Contagem, Minas Gerais - CEP 32.050-690

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
llma Sra.;—mMmM8Mm ™ ———————————— T

Luzia Maria Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 06/05/2020
DECRETO N2 30/2017
~ ( X) PARCIAL/ANUAL
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N¢: 042 e 52 Parcela e

() FINAL

PARCERIA N2: Termo de Fomento n2 012/2019

Execucdo ddo projeto social "Agape Fontes de Vida", que prevé agdes que promovam a convivéncia e fortalecimento
OBIJETO: de vinculos comunitérios para criancas, adolescentes, adultos, pessoa idosa acima de 60 anos e pessoas com
necessidades especiais, em situagdo de vulnerabilidade social e risco.

PARCEIRO: Associacdo Comunitéria Agape Fontes de Vida

CNPJ: 30.677.589/0001-28

O Relatério de Cumprimento do Objeto - elaborado pela organizagéo da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal,
contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do objeto e o comparativo de metas propostas com 0s

ultados alcancados descrevendo as ages programadas e executadas e os beneficios alcancados, ressaltando os dados
qualitativos e quantitativos. O relatdrio devera conter informagdes sobre:

a. Execugfo do objeto;

b. Alcance dos objetivos;

¢. Meta alcancada, populagdo beneficiada e descrigéo do alcance social por meio de indicadores comparativos entre as
situagdes anteriores, durante e posterior a implantag@o do projeto; ' :

d. Avaliacio da qualidade dos servigos prestados;

e. Montante de recursos aplicados;

f. Avaliaggio do projeto aprovado em relagéo com o objeto executado;

g. Detalhamento das atividades que estdo sendo realizadas no atendimento ao publico-alvo.

h. Fotos e demais comprovagdes, quando aplicavel.

i. os documentos de comprovagdo do cumprimento da contrapartida, quando aplicavel.

Agdes desenvolvidas, no periodo, para cumprimento do objeto:

Metas:

Descricdo da Meta ‘ quantidade j Executado Meios de Comprovagdo
i s - : Ak 20 didos/ 10 Lista de presenca, relatorio
Oficinas de natacdo para criangas, adolescentes e adultos atendidos/ano daatividades e fotogrsfic
55 ; I ; dol dul 20 atendidos/ 8 Lista de presenca, relatério
Oficinas de hidrogindstica para criancas, adolescentes e adultos atendidos/ano de atividades e fotografico
s . . . Lista de presenca, relatério
Oficinas de artesanato para jovens, adultos e idosos 30 atendidos/ano 14 s ativitiades & Sotogritice
- . . Lista de presenga, relatério
Oficinas de ballet para criangas e adolescentes 40 atendidos/ano 47 deatividadasaottgrdtico
Oficinas de futebol e jogos recreativos para criancas, adolescentes . Lista de presenga, relatdrio

l s . s ¢ 50 atendidos/ano 24 o P & e
e jovens de atividades e fotografico

Oficinas de artes marciais para criangas, adolescentes, jovens e : Lista d latori
p G , 40 atendidos/ano 48 ista .gpresenga, re a'fquo
adultos. w de atividades e fotografico
Palestras e debates com os temas: familia, droga:s, educacio, i e e .
. 04 palestras/ano 0
~_mundo dq"grggalhp, projeto de futuro. =

Rodas de conversa 04 encontros 14 Lista de presenca, relatorio

de atividades e fotografico




Justificativa (caso as metas néo tenham sido cumpridas) e Indicadores:

Contagem, 6 maio, 2020

%A
Cliwv

Kethlen Karoline Ferreira Guedes

TELEFONE: (031) 3355 0118 a
NOME DO CONTATO: | kethlenl Kér&ine Ferreira Guedes 7
BN _~~E-l;l.\lL‘ rogerioandradenc8l@gmail.com
- : ENDERECO:

Rua Retiro do Triunfo, ne 11, Retiro, Contagem, Minas Gerais - CEP 32.050-690

llma Sra.:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Luzia Maria Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

— 06/05/2020
DECLARAGAO DE APLICAGAO DOS RECURSOS NO OBJETO

DECRETO N230/2017

PROCESSO:  PRESTACAO DE CONTAS ~ PARCELA/N®: 042 e 52 Parcela t X))F'::ARELAL_/,ANUAL
PARCERIA Ne: Termo de Fomento n@ 012/2019 -

Execucdo ddo projeto social "Agape Fontes de Vida", que prevé agdes que promovam a convivéncia e
OBIJETO: fortalecimento de vinculos comunitérios para criangas, adolescentes, adultos, pessoa idosa acima de
60 anos e pessoas com necessidades especiais, em situacdo de vulnerabilidade social e risco.

PARCEIRO: Associacio Comunitaria Agape Fontes de Vida
CNPJ: 30.677.589/0001-28

Prezada Senhora,

Na qualidade de titular e representante legal da Associagdo Comunitaria Agape Fontes de Vida, situada a Rua Retiro do
Triunfo, n2 11, Retiro, no Municipio de Contagem, Minas Gerais - CEP 32.050-690, inscrita no CNPJ n® 30.677.589/0001-28,
DECLARO que os recursos referentes a Saldo da 052 Parcela do Termo de Fomento n2 012/2019, foram rigorosamente
aplicados segundo o Plano de Trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Coloco-me a disposicdo de V. Sa. para quaisquer informacdes adicionais.

Contagem, 6 maio, 2020

SA ] L g VA . (A= C

Kethlen Karoline Ferreira Guedes

TELEFONE: (031) 33550118

NOME DO CONTATO: Ketﬁien Karoline Ferreira Guedes

E-MAIL: rogerioandradenc81@gmail.com

ENDERECO: Rua Retiro do Triunfo, n? 11, Retiro, Contagem, Minas Gerais - CEP 32.050-650

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Illma Sra.:- —

Luzia Maria Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

e O —— s 06/05/2020
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA R RE
S I DECRETO N©30/2017 ~
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N®: 042 e 52 Parcela (X)PARC JAL/ANUAL
i ] - ] e () FINAL
PARCERIA N2: Termo de Fomento n2 012/2019
PARCEIRO: Associagéo Comunitaria Agape Fontes de Vida
CNPJ: 30.677. 589/0001 -28 PERIODO: 15/11/2019 A 31/12/2019

Contagem, 6 maio, 2020

Prezada Senhora,

encaminho a V. Sa. Documentagdo comprobatdria da prestagdo de contas, referente ao Relatério de Execugdo Financeira elaborado pela
organizagdo da sociedade civil, assinado pelo seu representante legal, no qual relaciona cada meta, etapa e fase do termo de fomento e
colaboracdo, com a descricdo das despesas e receitas efetivamente realizadas e sua vinculagdo com a execugdo do objeto, inclusive,

indicando as receitas, as despesas e os rendimentos das aplicacdes financeiras, bem como o saldo da conta se houver, contendo:
a. Conciliacdo bancéria
b. Execucdo de receitas e despesas

Relacdo de Pagamentos

a o

Demonstrativo de M3o de Obra utilizada
Relatério de Execucdo Fisico/Financeiro

£ Relatério de Bens Adquiridos/Produzidos

Coloco-me 2 disposicéo de V. Sa. Para quaisquer informagdes adicionais.

\tenciosamente,

Kethlen Karoline Ferreira Guedes

TELEFONE: (031) 33550118

NOME DO CONTATO: Kethlen Karoline Ferreira Guedes

E-MAIL: rogenoandradencSl@gmall com

ENDERECO: Rua Retiro do Triunfo, n2 11, Retiro, Contagem, Minas Gerais - CEP 32.050-690

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
llma Sra.:

Luzia Maria Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
oy e 06/05/2020
EXECUCAO DE RECEITAS E DESPESAS
o o DECRETO N2 30/2017
PROCESSO:  PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/NS: 042 e 52 Parcela  (X) PARCIAL/ANUAL _
S O { ) FINAL
PARCERIA Ne: Termo de Fomento ne 012/2019
PARCEIRO Assoc1agao Comunltana Agape Fontes de Vida
CNPJ: 30.677. 589/0001 28
RECEITAS VALOR (R$) DESPESAS VALOR (R$)
Saldos Anteriores - Despesas conf. Rela;ao de Pagamentos:
Federal - Federal
Estadual - Estadual s
Munlcnpal 124.859,32 Mumupal 48.824,05
Aplicagdo Financeira 315,49 | Aplicacdo Financeira -
Saldo da OSC - 26,55 | Despesas de Custeio 14,95
Recursos recebldos < | ‘Despesas Bancérias 7,75
Federal - Saldo (recolhido / a Recolher)
Estadual ' - Federal 2
Mumcnpal 153.411,84 Estadual -
Rendimentos de aphcagoes Financeiras: 362,52 Municipal 229.447,11
Saldo da aplicagdo financeira 678,01
0OSC Contrapartida ] P i
saldo da Parceria 230.125,12
o Saldo da OSC - 17,60
| Saldo bancario conforme extrato 233.437,46
0OSC Dep6sitos 23,90 . B
Cheque a compesar 6.500,00
Saldo bancério 226.937,46
TOTAL: 278.946,52 | ToTAL: 278.946,52

Contagem, quarta-feira, 6 de maio de 2020

K\ } .7 7 / sy

Kethlen Karoline Ferreira Guedes :

134.434.026-15

\

\ ’\_ A \ \\\ Z

Reina|do Dlmz Soqa

041.085.756-44
\
\

\




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONCILIACAO BANCARIA 06/05/2020
DECRETO Ne 30/2017
PROCESSO: PRESTACAO DECONTAS  PARCELA/Ne: 042 e 52 Parcela (X) PARCIAL/ANUAL _
_ o CC)RNAL
PARCERIA Ne2: Termo de Fomento n® 012/2019
PARCEIRO: Associagdo Comunitaria Agape Fontes deVnda I o ) -
CNPJ: 30.677. 589/0001 -28 PERIODO: 15/11/2019 A 31/12/2019
; 1 MowMENTAcAo
1.1 NOME DO BANCO: 1.2 N© DO BANCO: 1.3 Ne DA AGENCIA 1.4 N2 DA CONTA
Banco do Brasil 001 1633-0 65.664-X
1.5 SALDO CONFORME EXTRATO BANCARIO EM 31/12/2019:% 233.437,46
[,. - e —————————————— e et £ + R e —————————

1.6 MENOS DEPOSITO NAO CONTABILIZADO: -

1.7 MAIS DEPOSITO NAO ACUSADO PELO sANco:i -

1.8 SALDO CONCILIADO CONFORME CONTROLE DO PARCElRO 3| 233.437,46

e e PRI L oo oot e ——— i B e | G e s .
VALORES EM REAIS (R$)
Contagem, 6 maio, 2020
P \
Remaldo Diniz Souza 134.434.026-15
Kethlen Karoline Ferreira Guedes 134.434.026-15

Nota: Anexar extratos bancdrios do periodo abrangido pela prestagdo de contas
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
RELAGAO DE PAGAMENTOS ] 06/05/2020
DECRETO N2 30/2017
PROCESSO: PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N®: 042 e 5° Parcela ~(—)E ?iA—RF-“—‘«Uf'iUAL
v TR ( ) FINAL
PARCERIA N Temo de Fomento n° 01212019 N » )
PARCEIRO:! Assouagéo Comumténa Agape Fontes de Vida o o
CNPJ:, 30.677589/0001 -28 PERIODO 15111/2019 A 31/12/2019
N° DE ; ! COMPROVANTE DE DE;;ESA :
ORDEM CREDOR | CPF / CNPJ r T VALOR (R$)
ARG AR e g TR ESPECIE  N°(") TRANSFERENCIA DATA
01 Ana Karohna Pereira B De Andrade 089.874.096-78 Recibo I 11/20“19 i 551 009 000 043 542 29/11/2019 116,67 §
03 Rogeno Rodngues de Andrade T 062896966—02 Recil;o i 7_11/50—1; " 850.048 29/1 1/2019 166,67 .
04 Poliana D'I';“;";";‘a » 082.453.976-10 3 Recibo : 11/2019 850.047 o 29/11/2018 229,17 |
05 Mlnam Lucia de Paiva V V a666593776-89 Recibo 7~T1/2-O_19-1 ~850 049 29/11/2019 700,93
06 Laiane Alves Ferr—elra— o I 086.915.536-93 o -—4-———;‘:&;—%—» W11l;c-)“1§ 85065:1 T 29/11)2019 291,67
07 Neusa Rodngues de Andrade Lima 054_;35 506-76 Recibo 1112019 551626000131 141 ‘ 29/1 1/2019 229.17
08 Luumar de Fatuma Ferrelra 33& é20 436~87 Recibo 11}2019 850. 052 a 29/1 17201 9 22917
0s ARF Pis s/ Folha de Pagamento - ) e - (H5u‘|a . 11/2019 120. 504 05/12/2019 121,48
16 ‘ .D_A;;VImposlo de Renda - - Guia 1112019 120.503 05!1 2/2019 94.35
11 . (‘“;r-a—d;;r—;wde;la—a ;c;lal GPg “ R N N E Guia 11/2019 12(5.56; 05/1 2/201 9 440325
‘ 32 Guia de i;ecolhxmento do Fundo deE-a;\;FgTé ) - : - Guié - 11/2019 120.50-1 05/1 2/2019 983,83
13 Lalane;Iv;s' Ferrelra - 686.915‘536-93 - Recibo 11/2019 120»—6;2- - 06/1 2/2019 1.288,00
14 . Poliana Diniz Lima B 082.455.5761 0 Remb; i 11/2019 850 056 06/1 2/201 9 : 1.012,00
15 Rogerio Rodriéues de Andrade : é62i896.966-02 Recibo 1172019 “ 850. 054 E “C.Jé;1;/‘2019 o 1.165,34
1é | Lucnmar de Fatima Ferreira ] 336.220.436-87 - Recibo 111201é T 850.055 - 06/12/2019 1.012,00
17 Mana Marcxa Valianti Mot-t;» 413.07847.96-;; o Recibo 7 1 1/2018 856(.;57 . 06/1 2!2019 815,74
18w ".l:l;;sa Rodrigues de Andrade Lir;ta 034.535.508-76 Recibo 11/2019 551.626. 000 1;;:;; _06;1_ 2/2019 1.058,54
19 .Mil.'iam Lucia de ;;iva . 066.593.776-89 Recibo ! "“1 112019 550‘058 N 6;}12/2019 2.900,01 l
20 ‘G;a_ ;;-e-czlhimento do‘gt;r;c‘it;.;é Garantia - FGTS = Guia 11/2019 121 104 11/12/2018 ‘ 190,04 1
21 G;a de Recolhimento do Fundo de Garanua FGTS 7 - - o _Gfia . 11/2018 ma ‘_131»_103 : 11/12/2019 114,46 l
22 Mal;l; Ha.rc‘la Valianti Motta o - < a Recibo 11/2019 850.062 11/1 2/2019 116,67 1
23 ' GUIa de R;czn-ul;n:nto do Fund;-;;éaranua FGTS-_-___ T . V A-A . Guia 12/2019 121.102 111 2/2019 207,19
24 An-a?(;:;;lna Per_e;t; B De Andrade o - - o 085 874.09%-78 Recibé : 12/2019 850.061 121 2/2019 1.847,40
GU|a;;.l;-réV|dénaa -S:(;I—alﬂ éPS - B 1;0 577 589/0001-28 Guia ' 713/2019 >1”2‘l.801 R 18/12/2019 1.441,54 l’
26 Mana_ h;a;;;.\)allante Motta i o 413.078.796-91 Recibo 13/2019 850.064 7 20/1 2/2019 98,00 |
27 Rogerio Rodrigues de Anrade - N © 062:896.966-02 Recibo 1312019 850.065 Coomznote 140,90 i
28 l;o_l:;;a;lr;—lz Lima o i R 082.453. 976-10 Recibo 13/2019 850.066 2071- 21—20-1; R 192,50 }
29  Laiane Alves Ferren; - T f 088. 915 536-93” o -;ecibo ;:;_15019 T 850;067 - 20/12/2019 § 245,00 l
;&0‘ “LUCImarAd.e_;a;n—a_Fe-;r;n:a» - - VB‘Z;é 220.436-87 . Recibo 13/2019 : 7 850.068 20/12/2019 192,50
31 Miriam L;.Jma de Paiva A 066. 595;6:89 Recibo 13/2018 850.069 B 20/1 2/2019 » 588,78
32 Neu;; R. Andra; l:n:s; - o 034.535.508-76 Recibo 13/2019 551 626. 000 131 141 20/1 2/2019 - 192,50
3$ .T;a:; ;;ns;:I;T\elda 101.847.346-73 Recibo 13/2019 551.228. 000 051 787 20/1 2/2019 92 00
. - Subtotal 22, 476 57
Contagem, 6 maio, 2020 T
eIV ] e R ARY ~, Qe
Kethlen Karoline Ferreira Guedes o 134.434.026-15 |
\ !
\
N
Rein@ldo Diniz So:z’a‘n \ 041.085.756-44

\




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

% /N

Kethlen Karoline Ferreira Guedes -

134.434.026-15

DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL v
7 N RELAGAO DE PAGAMENTOS“ V 06/05/2020
DECRETO N2 30/2017
) o (X)PARCIAUANUAL
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N®: 042 e 5° Parcela =
( )FINAL
PARCERIA N°: Termoide F;amento n°01 2/201§ o -
PARCEIRO- Assocuagéo Comunitaria Agébé ?ontes de Vida o
- CNPJ.-30.677.589I0001-28 PERIODO: 161112019 A B 131121201
N° DE ! COMPROVANTE DE DESPESA ERR
ORDEM CREDOR | CPF/CNPJ i -—— VALOR (R$)
| ESPECIE Ne (%) TRANSFERENCIA DATA
01 . -Systemsfox . ‘ 09.359. 069/0001-80 A B;ét(; | m11.82—066 121 801 . 27/11/2019 104,20
02 Qualifica Eng;anharia Medicina e Treinamento T 27 422. 475/0001-22 . NF 1614 _1;0_.581 ) 02/12/2019 120,00
03 N_C“e“rnig . 08.981.180/0001-16 NF 163945930 120.401 04/12/2019 A 546,68
04 .Co.pasa A 17.281.166)0001-03 ] NF 00119641831606 ‘120.«402~ h 04/1212019 - 302.26
05 .Telemar 33.000.181/0003-30 NF 16190229 120.403 o 04/12/2019 66,54
06 'Systemsfox — 09.359.069/0001-80 Boleto 1A:|82067 --121 .001 : “—_;—0-/1212019 7-9.90
07 ‘Welber Geraldo de Melo 029.878.466-14 Recibo 11/2019 555 679 000.008. 000 12/1-£8:I'9“ 3.000,00
08 .'usbel Empreendlmentos Imoblhanos_Ltda 01.609.538/0001-60 Recibo 11/2019 850 063 . 12/12/2019 ~ ”6.5'00.00
09 » Quallﬁca Engenr.l-ana Medml_na_é.Trelnamento 27.422.475/0001-22 NF : 1754 V 122.701 ‘ ;;/_1-2l2019 90,00
10 S . _—
1 e
12 ] B
13 E N -
14 . - |- -
15 o - -
16 o 4 ) i -
o , : , - .
T N NN TN A S— |
N ) - |
19 - L - 3 B
o - ,, —
21 » i ) o ‘
. B S \
zsv" nl o
25 , - \
30 - ) A e = 4 \
31 T o RIS,
e . B NS - 1
32 ) R I B ]
T T ' Subtotal 10.809,98 |
B Contagem, 6 maio, 2020
\ \ .
—
Reinaldo Diniz Souza | 041.085.756-44




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

DATA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
- RELAGAO DE PAGAMEN10; - 06/05/2020
DECRETO N2 30/2017
- (X) PARCIAIJANUAL
PROCESSO: PRESTACAO DE CONTAS PARCELA/N® 042 e 5° Parcela —
() FINAL
PARGERIA Ne: Teimo de Fomento 1 01212019 _ - -
PAR&:EIEE —Assoaaqéo Comur:lt;_n_avl—\gape Fontes de \};e;-_“—_‘ - o - o S
. CNPJ: 30 677. 539/0001 -28 i T PE;I?D;_—————_ '1'5'/1'”2'01'5 . A - '31./.1212-019
N° DE ) T s e S o COMPROVANTE DE DESPESA -
ORDEM CREDOR CPF /CNPJ == 5 VALOR (R$)
ESPECIE N° () TRANSFERENCIA DATA
01 Adau:l;odngu;s J‘unlor B " 13.697.919/0001;2-5 N NFW T M-OOD 019 850.060 ) 06/12/2019 1.000,00
02 “ Remald;&mz Sou_z; ME o . 27:;95.308/0001-30 - ‘ NF- - 006 055 o 1£OA601 V ”—36}12/2019 . 5.587,50
03 V’Ronaldgl\;lla:ﬂ:._“ - o _27—7;;49310001 -30 ] NF m . 85(;6‘;’;9 o 06/12/2019 h 1.200,00 i
04 Amanda A;n_e-;;; l:l;mes - o ' '—_2-9_4_9—8 é35/0001 -21 1 NF“_‘_—O—OB 022 i —72_0;35 V l 09/1 2/201é . 1.000,00 ‘
05 WIISI;—P;I:ROHIO Gor;e; o S T 22.840.167-;6m—— [ "_—N.;w 000‘008 120. 901 - 09/12/2019 1.700,00 ‘
0; N Wllllan Enc;_da—;géoelho i o - 34,392.228/0001-96 - I:F o ;019/6 . 121 002 i 10/12/2019 : -1.700‘00
07 Elienai Soares Schuengue 07759222696 7 - 23563:;.46/0001 62 - NF 000?0"237 i 121.101 11/12/2019 : 1.350,00
A ' :
b B B N v S ——
- 10 ) )
1" { ) Y
12 - o
13 o . o
14 . _ o o el I o o
15 o o - — it I o !
16 o - R o o -
17 o - o o 3 B o
18 - - - I S S
13 SORREE et — e — e e— - SRS _— SO -
20 ) o ) o o
21 B o o o T . !
——— T — . —— B IR SEStt Y . . ~ ‘
2 REUUIUIEE VNS SR, T8 N |
S — R e S e |
2 R T S B . |
25 - S e e — S e e = SIS
26“ . - o
. o 1 - B
28 - N o - S —
29 o o . B .
" - e - N T B
. T ' o o o —Subtotal 13.537,5!

Contagem, 6 maio, 2020

Kethlen Karoline FerreiraKG_uedes <

\ !

N Y L8

Reinaldo Diniz Souza

134.434.026-15

041.085.756-44




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DATA:

RELAGAO DE PAGAMENTOS

DECRETO Ne 30/2017

PROCESSO: PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA/N®:

06/05/2020

PARCERIA N°: Termo de Fomento n° 01212019

PARCEIRO Assoc;aqéo Comunitaria Agape Fontes de Vlda

042 e 5% Parcela

( X) PARCIALIANUAL

() FINAL

C;l;l_ 3_0—;77_;;9;0601 -28 PERIODO: o 15/1 112019 A 31/12/2018
N° DE LR GREBER ]‘ ) P COMPROVANTE DE DEéP—E;A
ORDEM | .Tsiﬁ:ne N () paTA
. RN S SR B SRiig: s 2L (TRANSFE .
01 Danlel Hennque Maques Da Silva - ME 35 110 530/0001-77 NF 000.039 850.053 04/12/2019
02 " N o -
03 T
04 B - R
05 V o B R S B
N R = | ' — |
07 - o i o
08 B o B )
09 - ) S i i b o
10 i ) o - N 1 - >
1 ) . L. . B
. B S V B — 1 o
13 o N R
14 o o 7 o o R .
15 i ) ) R
16 - o - L TP I
a ' ‘ o - N B B D AR
18 o - B o
19 o ~ .
20 - - - S — — —— =
2l N RSP - SRR -— S— -
22 ) S B -
e it e 0 e e e e e e e —e e e -
25 S i o . R
26 “ ) - ) L R
27 o L ) B - R
" ST S ’ 7 _ ) N — - -
N S ) T i
30 - o o . .

31

32

L NATL

Contagem, 6 maio, 2020

Kethlen Karoline Ferreira Guedes i
’/\‘_

/
:

/
\&

134.434.026-15

Reinaldo Diniz Souza

041.085.756-44

Subtotal

Total

VALOR (RS)

2.000, OC

2.000,0

48.824,0
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ASSOCIACAO
COMUNITARIA

OFiCIO N2 008/2019 Contagem, 19 de dezembro de 2019.

A

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SMDS
Prezada Senhora Luzia Maria Ferreira

Assunto: pedido de readequagdo do plano de trabalho - TF n® 012/2018, PA ne 011/2018,
Emenda n2 010/2019.

Associacio Comunitéria Agape Fontes de Vida — AGAPE, inscrita no CNPJ: 30.667.589/0001-
28, estabelecidaaRua doRetiro do Triunfo, n? 11 — Bairro Retiro, Contagem/MG, CEP:32.050-
690, por sua Presidente Kethlen Karolinne Ferreira Guedes, vem respeitosamente perante
\Vossa Senhoria, solicitar a readequagdo do plano de trabalho do projeto Agape Fontes de Vida.

Requer essa OSC a modificagdo da nomenclatura dos cargos previstos na rubrica de Custo de
pessoal (CLT), nostermosdo plano de trabalho alterado anexo. Vide:

ANTERIOR SOLICITADO
Coordenador Coordenador(a) de Projetos
Aux. Administrativo Assistente de Projetos Sociais
Assist. Administrativo Auxiliar de Escritério
Assist. Administrativo Assist. Administrativo
Assist. Administrativo Assist. Administrativo
Aux. de Servigos Gerais Aux. de Servigos Gerais
Aux. de Servigos Gerais Aux. de Servicos Gerais
Aux. de Servigos Gerais Aux.de Limpeza

Nesse passo, solicita a alteragdo salario do cargo de Auxiliar de Limpeza para RS 1.240,00 (hum

mil e quatrocentos reais) e do de Auxiliar de Escritério para RS 1.260,00 (hum mil e duzentose
sessentareais), conforme anexolde detalhamento daformacdo do custode pessoal anexado.

Assim, requer a modificagdo do cargo de Coordenador para Coordenador(a) de Projetos, de
Aux. Administrativo para Assistente de Projetos Sociais, com a preservagdo da remuneragao;
de um dos cargos de Assist. Administrativo para Auxiliar de Escritério (RS 1.260,00), e um de
Aux. de Servicos Gerais para Aux. de Limpeza (R$ 1.240,00), com a modificagdo do salério.

Ressaltamos que o valor da rubrica foi integralmente preservado.

Atenciosamente,

L 5.2 /o PR P 2. o i e
Ly in /Sy ey ¥ 7 /- e SCE. O Z

ASSOCIACAO COMUNITARIA AGAPE FONTES DE VIDA
Kethlen Karolinne Ferreira Guedes
Presidente




17/83/26286 - BANCO DO BRASIL -  11:23:50
482618632 0079
COMPROVANTE DE DEPOSITC EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: ASSOCIACAO C A F VIDA

AGENCIA® 1633-@ CONTA: 65,664~
DaTA .  17/03/2020
NR. DOCUMENTO 48,261,863.200 079
VALOR DINHEIRO . 3,85
VALOR TOTAL 3,85
NR . AUTENTICACAO 5.607.315. DAB. 238 . ED1

LEIA NO VERSO COMO CONSERYAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFCRMACOES.



